[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _07.05.2024 № 149п
рп. Искателей
О внесении изменений в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Заполярного района от 08.07.2015 № 142-р «Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в муниципальном образовании «Муниципальный район «Заполярный район» Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в постановление Администрации Заполярного района от 12.01.2022 № 2п «Об утверждении Правил предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Заполярного района, а также об установлении расходных обязательств Заполярного района» (в редакции постановлений Администрации Заполярного района от 08.02.2022 № 32п, от 25.03.2022 № 58п, от 26.09.2022 № 221п, от 17.10.2022 № 248п, от 15.12.2022 № 316п, от 21.12.2022 № 326п, от 30.12.2022 № 345п, от 26.01.2023             № 20п, от 27.01.2023 № 24п, от 15.08.2023 № 245п, от 07.09.2023 № 267п,                                 от 19.09.2023 № 289п, от 03.11.2023 № 348п, от 25.11.2023 № 385п, от 06.12.2023                  № 401п, от  09.01.2024 № 9п, от 02.02.2024 № 49п, от 16.02.2024 № 65п, от 25.04.2024 № 132п) следующие изменения:
1.1. В приложении 5:
1.1.1. Подпункт 2.2 дополнить пятым и шестым абзацами следующего содержания:
«Установленная плата при льготной системе налогообложения (без НДС)                    за посещение общественной бани (с 01.07.2024) составляет для взрослых и детей от 14 лет в размере не менее 230 руб. за одну помывку, для детей в возрасте                            от 7 до 14 лет - в размере не менее 115 руб. за одну помывку.
Установленная плата при общей системе налогообложения (в т.ч. НДС 20%) за посещение общественной бани (с 01.07.2024) составляет для взрослых и детей от 14 лет в размере не менее 230 руб. за одну помывку, для детей в возрасте                                    от 7 до 14 лет - в размере не менее 115 руб. за одну помывку.».
1.1.2. Подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Предоставление права бесплатного посещения общественной бани следующим категориям граждан:
- участникам Великой Отечественной войны и участникам боевых действий;
- ветеранам и инвалидам боевых действий;
- родителям погибшего (умершего) участника, ветерана, инвалида боевых действий;
- супруге (супругу) погибшего (умершего) участника, ветерана, инвалида боевых действий, не вступившей (не вступившему) в повторный брак;
- лицам, проработавшим в тылу в период Великой Отечественной войны;
- гражданам 1932-1945 годов рождения, относящимся к категории детей сурового времени («дети войны»);
- вдовам участников Великой Отечественной войны;
- лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий;
- неработающим лицам, которым присвоено звание «Ветеран труда» и (или) «Ветеран труда Ненецкого автономного округа»;
- лицам, которым присвоено звание «Почетный гражданин Заполярного района» и(или) «Ветеран Заполярного района»;
- неработающим инвалидам.
Право бесплатного посещения гражданина из числа указанных категорий действует на 13 посещений общественной бани в квартал в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан;
- детям в возрасте до 7 лет, детям-инвалидам и детям из многодетных семей                в возрасте до 18 лет.
Право бесплатного посещения предоставляется без ограничения количества посещений в дни посещения согласно графику работы общественной бани при предъявлении документа(ов), подтверждающих отнесение к указанной категории граждан.».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия,                                  за исключением подпункта 1.1 настоящего постановления, вступающего в силу                           с 01.07.2024.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                 Н.Л. Михайлова
image1.jpeg